PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ДИМИТРОВГРАДА

Ульяновской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06 октября 2021                                                                                        2545

О внесении изменения в постановление Администрации города
от 13.08.2019 № 2058
В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации», Постановлением Правительства Ульяновской области от 29.10.2020 № 609-П «О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 31.07.2019 № 375-П», Уставом муниципального образования «Город Димитровград» Ульяновской области  постановляю:
1.Внести в постановление Администрации города от 13.08.2019 № 2058 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий перевозчикам, осуществляющим регулярные пассажирские перевозки по нерегулируемым тарифам по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории города Димитровграда Ульяновской области, на возмещение затрат, связанных с организацией бесплатных перевозок учащихся общеобразовательных и (или) профессиональных образовательных организаций, расположенных на территории города Димитровграда Ульяновской области» (далее – постановление) следующие изменения:
1.1.Раздел 4 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

«4. Размер субсидии и порядок расчета размера субсидии

4.1. Размер субсидии рассчитывается по формуле:

C = K x L, где:

С – общий размер субсидий на месяц в соответствующем учебном году;

K – количество поездок в месяц;

L – стоимость одного проезда равна стоимости за одну поездку автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в границах города:
Маршрут №№  2,9 – 25 рублей, 30 копеек;
Маршрут №№ 1, 33 – 25 рублей 40 копеек;

Маршрут №№ 20,27,37,52,53 - 25 рублей 00 копеек;

Маршрут № 43 – 25 рублей 10 копеек,

Маршрут №№ 39,93 – 25 рублей 20 копеек.».
2.Установить, что настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
3.Установить, что действие настоящего постановления распространяется на правоотношения с 01.09.2021.
4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности Первого заместителя Главы города           Григорьеву Т.Ю.
Исполняющий обязанности

Главы города

                                          А.Е.Терёшина